

**FUNIVIE MONTE BIANCO SPA**

Codice fiscale 02425670961 – Partita iva 00617110077

FRAZ. LA PALUD - 11013 COURMAYEUR AO

Numero R.E.A 52875

Registro Imprese di AOSTA n. 02425670961

Capitale Sociale € 510.000,00 i.v.

Società soggetta a direzione e coordinamento di Finaosta S.p.a.

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/10/2014**

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

**IMMOBILIZZAZIONI****B)IMMOBILIZZAZIONI****I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

6) Immobilizzazioni in corso e acconti 4.000 4.000

7) Altre 27.090 31.605

**I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI** 31.090 35.605**II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**

1) Terreni e fabbricati 179.545 210.451

2) Impianti e macchinari 5.258 29.407

3) Attrezzature industriali e commerciali 30.209 29.174

5) Immobilizzazioni in corso e acconti 68.179 29.952

**II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI** 283.191 298.984**III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

1) Partecipazione in:

*d) altre imprese* 14.803 15.053**I TOTALE Partecipazione in:** 14.803 15.053**III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE** 14.803 15.053**B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI** 329.084 349.642**C)ATTIVO CIRCOLANTE****I) RIMANENZE**

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo 67.917 76.317

<b>I TOTALE RIMANENZE</b>	67.917	76.317
<b>II) CREDITI (Attivo circolante):</b>		
1) Clienti		
<i>a) Esigibili entro l'esercizio succ.</i>	10.136.206	4.833.544
<b>1 TOTALE Clienti</b>	10.136.206	4.833.544
4-bis) Crediti tributari		
<i>a) Esigibili entro l'esercizio succ.</i>	1.121.763	487.800
<b>4-bis TOTALE Crediti tributari</b>	1.121.763	487.800
5) Altri		
<i>a) Esigibili entro l'esercizio succ.</i>	15.868	22.499
<b>5 TOTALE Altri</b>	15.868	22.499
<b>II TOTALE CREDITI (Attivo circolante):</b>	11.273.837	5.343.843
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)</b>	0	0
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
1) Depositi bancari e postali	2.404.567	2.686.187
3) Denaro e valori in cassa	3.658	2.905
<b>IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	2.408.225	2.689.092
<b>C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	13.749.979	8.109.252
<b>D)RATEI E RISCONTI</b>		
II) Ratei e risconti	24.133	22.279
<b>D TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	24.133	22.279
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	14.103.196	8.481.173

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>31/10/2014</b>	<b>31/10/2013</b>
<b>A)PATRIMONIO NETTO</b>		
I) Capitale	510.000	510.000
II) Riserve da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	53.500	53.500
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserve per azioni proprie in portaf.	0	0
VII) Altre riserve		

<i>b) Altre riserve</i>	44.000	44.000
<b>VII TOTALE Altre riserve</b>	44.000	44.000
<b>VIII) Utili (perdite -) portati a nuovo</b>	798.255	798.254
<b>IX) Utile (perdita -) dell'esercizio</b>	1 -	1
<b>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	1.405.754	1.405.755
<b>B)FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
3) altri	1.000	0
<b>B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	1.000	0
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	387.981	356.584
<b>D)DEBITI</b>		
<b>I) Debiti verso:</b>		
5) altri finanziatori		
<i>a) esigibili entro l'esercizio succ.</i>	150.079	171.191
<i>b) Esigibili oltre l'esercizio succ.</i>	731.357	883.643
<b>5 TOTALE altri finanziatori</b>	881.436	1.054.834
7) fornitori		
<i>a) Esigibili entro l'esercizio succ.</i>	11.145.682	5.392.393
<b>7 TOTALE fornitori</b>	11.145.682	5.392.393
12) debiti tributari		
<i>a) Esigibili entro l'esercizio succ.</i>	26.652	38.631
<b>12 TOTALE debiti tributari</b>	26.652	38.631
13) Istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
<i>a) Esigibili entro l'esercizio succ.</i>	37.646	33.015
<b>13 TOTALE Istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	37.646	33.015
14) altri debiti		
<i>a) Esigibili entro l'esercizio succ.</i>	76.524	80.801
<b>14 TOTALE altri debiti</b>	76.524	80.801
<b>I TOTALE Debiti verso:</b>	12.167.940	6.599.674
<b>D TOTALE DEBITI</b>	12.167.940	6.599.674
<b>E)RATEI E RISCOINTI</b>		
2) Ratei e risconti	140.521	119.160

<b>E TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	140.521	119.160
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	14.103.196	8.481.173

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31/10/2014</b>	<b>31/10/2013</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE (attivita' ordinaria)</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.134.170	2.176.042
5) Altri ricavi e proventi (attivita' ord.)		
a) Altri ricavi	40.948.306	19.234.918
b) Contributi in conto esercizio	6.197	7.359
5 TOTALE Altri ricavi e proventi (attivita' ord.)	40.954.503	19.242.277
<b>A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (attivita' ordinaria)</b>	<b>43.088.673</b>	<b>21.418.319</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE (attivita' ordinaria)</b>		
6) materie prime suss. cons. merci	257.344	245.373
7) servizi	502.992	521.090
8) per godimento di beni di terzi	30.272	31.434
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.075.760	1.039.756
b) oneri sociali	346.810	329.673
c) trattamento di fine rapporto	67.302	66.992
9 TOTALE per il personale:	1.489.872	1.436.421
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammort. immobilizz. immateriali	4.515	4.515
b) ammort. immobilizz. materiali	66.001	69.551
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni	70.516	74.066
11) variazioni rimanenze di: materie prime, suss. con.	8.400	2.704
12) accantonamento per rischi	1.000	0
14) oneri diversi di gestione	40.718.245	19.086.082
<b>B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (attivita' ordinaria)</b>	<b>43.078.641</b>	<b>21.397.170</b>
<b>A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>	<b>10.032</b>	<b>21.149</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		

<b>16) Altri proventi finanziari :</b>		
<i>c) da titoli iscritti nell'attivo circolante</i>	0	32.867
<i>d) proventi diversi dai precedenti</i>	35.502	29.075
<b>16 TOTALE Altri proventi finanziari :</b>	35.502	61.942
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>	20.378	19.279
<b>17-bis) Utili e perdite su cambi</b>	6 -	0
<b>15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	15.118	42.663
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0	0
<b>E)PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
<b>20) Proventi straordinari (extra attivita' ord.)</b>		
<i>a) Plusvalenze da alienazione imm.ni</i>	5.000	1.048
<i>b) Proventi straordinari (extra attività ord.)</i>	13.149	1.083
<b>20 TOTALE Proventi straordinari (extra attivita' ord.)</b>	18.149	2.131
<b>21) Oneri straordinari (extra attivita' ord.)</b>		
<i>b) imposte relative a esercizi precedenti</i>	337	0
<i>c) altri oneri straord. (non rientr. n. 14)</i>	1.680	2.415
<b>21 TOTALE Oneri straordinari (extra attivita' ord.)</b>	2.017	2.415
<b>20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE</b>	16.132	284 -
<b>A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	41.282	63.528
<b>22) Imposte sul reddito dell' esercizio, correnti, dif</b>	41.283	63.527
<b>23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	1 -	1

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

## **NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CHIUSO AL 31 OTTOBRE 2014**

Signori Azionisti, Vi presentiamo il bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31 ottobre 2014, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante. Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435bis del codice civile, il bilancio è stato redatto in forma abbreviata. Ciò premesso, si precisa che il bilancio d'esercizio, costituito dallo stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, è stato redatto, relativamente ai succitati documenti, conformemente a quello del precedente esercizio, secondo le disposizioni del Codice civile e che, per assicurarne completezza e trasparenza, è stata data puntuale applicazione alle indicazioni generali di redazione del bilancio (art. 2423 del codice civile), ai principi di redazione (art. 2423 bis del codice civile) e ai criteri di valutazione stabiliti per le singole voci ai sensi (art. 2426 del Codice Civile), senza il ricorso ad alcuna delle deroghe previste dall'art. 2423 comma 4 del codice civile. Le strutture formali dello stato patrimoniale e del conto economico, rispettivamente indicate negli articoli 2424 e 2425 del codice civile, sono state pienamente applicate sia con riferimento all'ordine espositivo di ciascun gruppo di voci sia con riferimento alla sequenza delle stesse. La presente nota integrativa è stata altresì redatta dando integrale applicazione a quanto previsto dall'art. 2727 del codice civile.

La valutazione delle voci che concorrono alla formazione del bilancio è stata effettuata nel pieno rispetto dei principi generali di prudenza e di competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività aziendale, tenuto conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

### **1. Criteri di valutazione più significativi**

#### **Immobilizzazioni immateriali**

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Le immobilizzazioni immateriali di cui alla voce B I 6) comprendono:

I costi sostenuti per il logo del nuovo impianto funiviario, non ancora utilizzati nel presente esercizio.

Le immobilizzazioni immateriali di cui alla voce B I 7) comprendono:

Le spese di manutenzione e migliorie sostenute su beni di terzi sono esposte alla voce "altre immobilizzazioni immateriali" e sono ammortizzate in modo sistematico in base alla durata del loro utilizzo stimato in 8 anni.

### **Immobilizzazioni materiali**

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state determinate tenendo conto della residua possibilità di utilizzazione e, in particolare, dell'utilizzo, della destinazione e della durata economico-tecnica dei cespiti.

Le aliquote di ammortamento rappresentative della residua possibilità di utilizzazione, non modificate rispetto all'esercizio precedente, sono le seguenti: fabbricati La Palud 1,52%, fabbricati Torino 4%, fabbricati papillon 1,64%, impianti funiviari 1 Tronco 1,46%, impianti funiviari 2 Tronco 1,29%, Computer 20%, impianti specifici 12%, mobili e arredi papillon 10%; mobili e arredi 12%, attrezzatura varia 10%, macchine elettrocontabili 20%; registratore di cassa 25%; automezzi 20%, attrezzatura elettronica 20% e battipista 20% .

### **III. Finanziarie.**

Partecipazioni

Le partecipazioni sono state inserite tra le immobilizzazioni finanziarie a seguito dell'utilizzo durevole delle stesse da parte della società e risultano iscritte secondo il costo di acquisto.

### **Rimanenze di materie prime, prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e prodotti finiti**

Le rimanenze di materie prime, semilavorati e prodotti finiti sono valutate al minor valore tra il costo di acquisto o di fabbricazione, comprensivo degli oneri accessori, ed il valore di presunto realizzo desumibile dall'andamento di mercato.

Le giacenze di articoli obsoleti o a lento rigiro sono svalutate tenendo conto delle possibilità di utilizzo e di realizzo.

### **Crediti**

Sono esposti al presumibile valore di realizzo corrispondente al loro valore nominale.

La società non ha debiti o crediti relativi a operazione che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

### **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti attivi e passivi sono relativi a quote di costi e ricavi comuni a due o più esercizi consecutivi, l'entità dei quali è determinata in ragione del principio della competenza economico-temporale.

### **Fondo rischi ed oneri**

Rappresenta la rilevazione di passività di natura determinata, certe o probabili, con data di sopravvenienza indeterminata nei confronti di una compagnia assicurativa.

### **Trattamento di Fine Rapporto**

Rappresenta l'effettiva indennità maturata verso i dipendenti in conformità alle norme di legge, ai contratti di lavoro vigenti e a quelli integrativi aziendali.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti della società alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale. I debiti non sono assistiti da garanzie reali sui beni della società. La società non ha debiti o crediti relativi a operazione che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

### **Imposte sul reddito**

Le imposte dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri da assolvere in applicazione della vigente normativa fiscale e sono esposte, al netto degli acconti versati e delle ritenute subite, nella voce debiti tributari nel caso risulti un debito netto e nella voce crediti tributari nel caso risulti un credito netto.

Le imposte differite e anticipate sono calcolate sulle differenze temporanee tra il valore di bilancio ed il valore fiscale delle attività e passività. Le imposte differite non sono iscritte qualora esistano scarse possibilità che il relativo debito insorga; le imposte anticipate sono stanziare solo se esiste la ragionevole certezza dell'esistenza negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad utilizzare.

### **Ricavi e Costi**

Sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza, al netto di eventuali resi, sconti e abbuoni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

### **Criteri di conversione dei valori espressi in valuta**

Non sono presenti crediti e debiti espressi in valuta diversa da quella di conto.

## 2. I MOVIMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI

### MOVIMENTI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI AL 31 OTTOBRE 2014

VOCI DI BILANCIO	Consistenza iniziale	Amm.to precedenti	Incrementi o decrementi	ammort 2014	Consistenza finale
Immob in corso	€ 4.000	€ 0	€ 0	€ 0	€ 4.000
costi pluriennali	€ 36.120	€ 4.515	€ 0	€ 4.515	€ 27.090
<b>Totale</b>	<b>€ 40.120</b>	<b>€ 4.515</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 4.515</b>	<b>€ 31.090</b>

### MOVIMENTI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI AL 31 OTTOBRE 2014

VOCI DI BILANCIO	consistenza esercizio precedente	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO		Consistenza finale
		incrementi o rivalutazioni	decrementi o svalutazioni	
Terreni e fabbricati:				
Terreni	17.692	0	0	17.692
Fabbricati funiviari	1.208.492	0	0	1.208.492
Impianti e macchinari:				
Impianti funiviari	1.986.603	0	0	1.986.603
Impianti specifici	76.726	2.400	0	79.126
Attrezzature ind. e comm:				
Macchine ufficio elettroc.	18.907	0	0	18.907
Computer	14.182	1.130	0	15.312
Misuratore fiscale	4.804	0	0	4.804
Mobili e attrezz.Pavillon	64.316	0	0	64.316
Mobili e arredi	123.686	0	0	123.686
Attrezzatura	151.265	1.450	0	152.715
Biancheria	20.980	0	0	20.980
Attrezzature elettroniche	25.562	0	0	25.562
Automezzi e altri mezzi	106.178	7.000	46.415	66.763
immobilizz in corso e acconti	29.952	38.227	0	68.179
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>3.849.345</b>	<b>50.207</b>	<b>46.415</b>	<b>3.853.137</b>

## AMMORTAMENTI

VOCI DI BILANCIO	consistenza	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO		Consistenza
	esercizio precedente	incrementi o rivalutazioni	decrementi o svalutazioni	finale
Terreni e fabbricati:				
Terreni	0	0	0	0
Fabbricati funiviari	1.015.732	30.906	0	1.046.638
Impianti e macchinari:				
Impianti funiviari	1.960.987	25.438	0	1.986.425
Impianti specifici	72.934	1.112	0	74.046
Attrezzature ind. e comm:				
Macchine ufficio elettroc.	18.907	0	0	18.907
Computer	12.606	698	0	13.304
Misuratore fiscale	4.217	450	0	4.667
Mobili e attrezz.Pavillon	53.495	2.505	0	56.000
Mobili e arredi	119.430	1.187	0	120.617
Attrezzatura	139.876	2.642	0	142.518
Biancheria	20.980	0	0	20.980
Attrezzature elettroniche	25.018	363	0	25.381
Automezzi e altri mezzi	106.179	700	46.415	60.464
<b>Totale ammortamenti</b>	<b>3.550.361</b>	<b>66.001</b>	<b>46.415</b>	<b>3.569.947</b>
Valore di bilancio	298.984			283.191

## MOVIMENTI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE AL 31 OTTOBRE 2014

Categoria di Bilancio	Valori in Bilancio	Acquisti dell'esercizio	Vendite o svalutazioni	Valori in Bilancio
Partecipazioni	€ 15.053	€ 0	€ 250	€ 14.803
<b>Totale immob.finanziarie</b>	<b>€ 15.053</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 250</b>	<b>€ 14.803</b>

4. LE VARIAZIONI INTERVENUTE NELLA CONSISTENZA DELLE ALTRE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

### **C) ATTIVO CIRCOLANTE :**

VOCI DI BILANCIO	CONSISTENZA	VARIAZIONE	CONSISTENZA
	iniziale		finale
<b>RIMANENZE</b>			
<b>Materiale biglietteria</b>	3.687	1.034	4.721
<b>Gasolio riscaldamento</b>	10.290	-4.756	5.534
<b>Materiale PAVILLON</b>	7.034	2.224	9.258
<b>Materiale vario</b>	31.827	-6.104	25.723
<b>Materiale souvenir</b>	23.479	-798	22.681
<b>Totale rimanenze</b>	76.317		67.917
<b>CREDITI</b>			
<b>Esigibili entro es. successivo</b>			
<b>Clienti</b>	4.833.544	5.302.662	10.136.206
<b>Crediti Tributari</b>			
Irap	0	32.548	32.548
Ires	23.156	-15.047	8.109
Erario c/IVA	464.644	616.462	1.081.106
<b>Altri</b>			
Note credito da ricevere	6.580	-4.695	1.885
depositi cauzionali	295	0	295
Crediti diversi	8.819	-7.267	1.552
Inail	5.025	-273	4.752
Terme	1.780	5.604	7.384
<b>Totale crediti</b>	5.343.843	5.929.994	11.273.837

#### **DISPONIBILITÀ LIQUIDE (VOCE C.IV DELL'ATTIVO):**

VOCI DI BILANCIO	CONSISTENZA	VARIAZIONE	CONSISTENZA
	iniziale		finale
Banca Biverbanca	383.544	-251.897	131.647
Banca Unicredit	87.915	144.775	232.690
Banca passadore c/c	2.214.728	-2.025.246	189.482
Banca credito coop vald. c/c	0	1.850.748	1.850.748
Cassa contante sede	2.505	753	3.258
Cassa contante bar	400	0	400
<b>Totale</b>	2.689.092		2.408.225

#### **RATEI E RISCONTI ATTIVI (VOCE D DELL'ATTIVO):**

I ratei attivi sono pari ad euro 1.340 rispetto ad Euro 4.811 dell'esercizio precedente.

I risconti attivi ammontanti ad euro 22.793 sono rappresentati dalle seguenti voci:

Assistenza con contratto	355
Vigilanza	275
Assicurazioni	11.293
Bolli e assic. Auto	659
Pubblicità	297
Affitti passivi	1.926
Noleggi	764
Interessi passivi mutui	31
Consulenze tecniche	6.584
Spese generali	609

## PATRIMONIO NETTO (VOCE A DEL PASSIVO):

Nel prospetto di seguito riportato vengono illustrati i movimenti intervenuti nelle voci di patrimonio netto

	Capitale sociale	Riserva Legale	Altre Riserve	Utile (perdite) esercizi preced.	Risultato dell'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	510.000	52.115	44.000	771.937	27.702	1.405.754
Destinazione del risultato dell'esercizio: - Attribuzione di dividendi - Altre destinazioni						
Altre variazioni: Destinazione utile esercizio		1.385		26.317	-27.702	0
Risultato dell'esercizio precedente					1	1
Alla chiusura dell'esercizio precedente	510.000	53.500	44.000	798.254	1	1.405.755
Destinazione del risultato dell'esercizio: - Attribuzione di dividendi - Altre destinazioni a riserva						
Altre variazioni: Destinazione utile esercizio				1	-1	0
Risultato dell'esercizio corrente					-1	-1
Alla chiusura dell'esercizio corrente	510.000	53.500	44.000	798.255	-1	1.405.754

Nel prospetto di seguito riportato viene fornita l'analisi del patrimonio netto sotto i profili della disponibilità e della distribuibilità.

atura/descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi:	
				per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	510.000				
Riserve di utili:					
Riserva legale	53.500	a) per copertura perdite	53.500		
Altre Riserve	44.000	b) per aumento di capitale	44.000		
Utile esercizi preced.	798.255	c) per copertura perdite	44.000		
		d) per distribuzione ai soci	44.000		
		e) per aumento di capitale	798.255		
		f) per copertura perdite	798.255		
		g) per distribuzione ai soci	798.255		
Totale	1.405.755		895.755		
Quota non distribuibile			53.500		
Residua quota distribuibile		h) i)	842.255		

## DEBITI ( VOCE D DEL PASSIVO)

VOCI DI BILANCIO	CONSISTENZA iniziale	VARIAZIONE	CONSISTENZA finale
<b>Esigibili entro es. successivo</b>			
Finanziamenti finaosta	171.191	-21.112	150.079
Fornitori	5.392.393	5.753.289	11.145.682
Debiti Tributari			-
Erario c/ritenute	1.819	-399	1.420
Debiti vs/erario c/IRPEF	25.319	-1.066	24.253
Tributari	11.493	-10.514	979
Debiti vs istituti previdenziali			
Ente bilaterale	52	20	72
Contributo Ascom	212	48	260
INPS cont. 10%-14%	7.159	449	7.608
Istituti previdenziali	25.591	4.115	29.706
Altri debiti			
Diversi	4.614	7.713	12.327
Posto pubblico telecom	8	-5	3
Sindacati per ritenute	116	9	125
Dipendenti	65.030	-4.002	61.028
depositi cauzionali	5.000	-5.000	-
verso terzi	3.206	-3.206	-
Fopadiva	2.828	213	3.041
Tot. Debiti esig. entro esercizio	5.716.031		11.436.583
<b>Esigibili oltre es. successivo</b>			
Finanziamenti finaosta	883.643	-152.286	731.357
totale debiti esigibili oltre eser.	883.643	-152.286	731.357
<b>Totale generale</b>	<b>6.599.674</b>	<b>-152.286</b>	<b>12.167.940</b>

I debiti con scadenza superiore ai cinque anni ammontano a Euro 344.005.

### FONDO PER RISCHI ED ONERI ( VOCE B DEL PASSIVO):

#### Fondo Rischi

Consistenza	Utilizzo	Accantonamenti	Consistenza
01/11/2013	in corso d'anno	anno in corso	31/10/2014
€ 0	€ 0	€ 1.000	€ 1.000

Si tratta dell'importo della franchigia assicurativa per rischio di risarcimento danno in corso di definizione.

### TRATTAMENTO DI FINE LAVORO SUBORDINATO ( VOCE C DEL PASSIVO):

Consistenza	Tfr erogato	quota Tfr	imposta	CONSISTENZA
01/11/2013	in corso d'anno	competenza 2014	sostitutiva	31/10/2014
356584	5322	37361	642	387981

**RATEI E RISCOINTI PASSIVI (VOCE E DEL PASSIVO):**

	ANNO 12/13	ANNO 13/14	Variazione
Ratei passivi			
interessi su finanziamenti	€ 14.422	€ 8.361	-€ 6.061
paghe e stipendi 13/14 ferie	€ 53.861	€ 70.809	€ 16.948
contributi su 13/14 ferie	€ 16.372	€ 22.950	€ 6.578
spese telefoniche	€ 0	€ 496	€ 496
totale ratei	€ 84.655	€ 102.616	€ 17.961

	ANNO 12/13	ANNO 13/14	Variazione
Risconti passivi			
locazione impianti	€ 29.192	€ 33.044	€ 3.852
ricavi pubblicità	€ 5.054	€ 4.601	-€ 435
Ricavi diversi	€ 259	259	€ 0
Totale risconti passivi	€34.505	€37.904	€ 3.399
Totale generale	€ 119.160	€ 140.521	€ 21.361

AMMONTARE DEGLI ONERI FINANZIARI IMPUTATI NELL'ESERCIZIO A VALORI ISCRITTI NELL'ATTIVO DELLO STATO PATRIMONIALE, DISTINTAMENTE PER OGNI VOCE

Nel corso dell'esercizio non sono stati capitalizzati oneri finanziari.

**L'AMMONTARE DEI PROVENTI DA PARTECIPAZIONI DIVERSI DAI DIVIDENDI**

La società non ha percepito proventi da partecipazione diversi dai dividendi.

**LE AZIONI DI GODIMENTO, LE OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI IN AZIONI E I TITOLI O VALORI SIMILI EMESSI DALLA SOCIETA'**

La società non ha emesso azioni di godimento.

**IL NUMERO E LE CARATTERISTICHE DEGLI ALTRI STRUMENTI FINANZIARI EMESSI DALLA SOCIETA', CON L'INDICAZIONE DEI DIRITTI PATRIMONIALI E PARTECIPATIVI CHE CONFERISCONO E DELLE PRINCIPALI CARATTERISTICHE DELLE OPERAZIONI RELATIVE**

La società non ha emesso strumenti finanziari.

**OPERAZIONI DI LOCAZIONE FINANZIARIA**

La società non ha in corso operazioni di locazione finanziaria.

**PROSPETTO RIEPILOGATIVO BILANCIO DELLA SOCIETA' CHE ESERCITA L'ATTIVITA' DI DIREZIONE E COORDINAMENTO.**

## Finaosta Spa

	Voci dell'attivo	31/12/2013	31/12/2012
10.	Cassa e disponibilità liquide	23.639	6.659
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	983.740	1.303.993
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	250.615	250.619
60.	Crediti	1.206.773.895	1.087.834.211
90.	Partecipazioni	18.028.678	18.118.597
100.	Attività materiali	14.359.102	2.248.116
110.	Attività immateriali	45.182	67.252
120.	Attività fiscali	6.888.462	6.890.080
	a) Correnti	4.183.662	4.458.759
	b) Anticipate	2.704.800	2.431.321
	- di cui alla L. 214/2011	2.521.172	2.292.157
140.	Altre attività	19.270.096	18.445.793
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.266.623.409</b>	<b>1.135.165.320</b>

	Voci del passivo e del patrimonio netto	31/12/2013	31/12/2012
10.	Debiti	1.015.608.035	889.001.529
70.	Passività fiscali	15.576.677	14.931.995
	a) correnti	4.356.883	3.630.696
	b) differite	11.219.794	11.301.298
90.	Altre passività	15.305.845	14.517.727
100.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.998.548	2.000.355
110.	Fondi per rischi e oneri	331.291	295.833
	a) quiescenza e obblighi simili	0	0
	b) altri fondi	331.291	295.833
120.	Capitale	112.000.000	112.000.000
160.	Riserve	101.790.432	97.869.781
170.	Riserve da valutazione	988.150	1.136.814
180.	Utile (Perdita) d'esercizio	3.024.431	3.411.286
	<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>1.266.623.409</b>	<b>1.135.165.320</b>

	Voci	31/12/2013	31/12/2012
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	34.013.995	31.316.472
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	-17.815.627	-15.095.564
	<b>Margine di interesse</b>	<b>16.198.368</b>	<b>16.220.908</b>
30.	Commissioni attive	3.824.359	4.129.250
40.	Commissioni passive	0	0
	<b>Commissioni nette</b>	<b>3.824.359</b>	<b>4.129.250</b>
90.	Utile / Perdita da cessione o riacquisto di:	0	0
	a) attività finanziarie	0	0
	<b>Margine di intermediazione</b>	<b>20.022.727</b>	<b>20.350.158</b>
100.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di	-3.275.257	-5.150.545
	a) attività finanziarie	-3.275.257	-3.980.545
	b) altre operazioni finanziarie	0	-1.170.000
110.	Spese amministrative	-9.328.072	-9.872.027
	a) spese per il personale	-7.451.787	-7.178.130
	b) altre spese amministrative	-1.876.285	-2.693.897
120.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-721.398	-171.056
130.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-74.415	-86.873
150.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-140.426	-127.878

160.	Altri proventi e oneri di gestione	-194.042	518.331
	<b>Risultato della gestione operativa</b>	<b>6.289.117</b>	<b>5.460.110</b>
180.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	2.223	33
	<b>Utile (Perdita) dell'attività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>6.291.340</b>	<b>5.460.143</b>
190.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-3.266.909	-2.048.857
	<b>Utile (Perdita) dell'attività corrente al netto delle imposte</b>	<b>3.024.431</b>	<b>3.411.286</b>
	<b>UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>3.024.431</b>	<b>3.411.286</b>

#### OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE art 2427 C.C. 22 bis

Oltre a quanto già comunicato ai sensi dell'art. 2497 bis C.C., si precisa che, come noto, la società è, secondo quanto definito dall'art. 2359 C.C., controllata da FINAOSTA S.p.A., che detiene una quota del 50,01% del capitale sociale, con la quale risultano accessi molteplici finanziamenti a lungo termine, sotto forma di mutui finalizzati alla copertura di quota parte di investimenti realizzati nelle infrastrutture esercite dalla società. Alla data di chiusura del bilancio risultano in tal senso accessi debiti per complessivi **€ 881.436, di cui € 150.079 scadenti entro 12 mesi.**

Tenuto conto del fatto che FINAOSTA S.p.A. controlla, parte direttamente e parte indirettamente, il capitale sociale della Pila spa, società proprietaria delle apparecchiature di emissione e controllo di biglietti concesse in locazione alle aziende funiviarie della Valle d'Aosta, nonché gestore dei biglietti a validità regionale, si evidenzia che, oltre a detenere direttamente lo 0,91% (Euro 14.082,50) del capitale sociale, la FUNIVIE MONTE BIANCO S.p.A. intrattiene con tale società rapporti economici, e conseguentemente finanziari, legati alla locazione delle attrezzature di biglietteria (canoni di noleggio a nostro carico per € 7.201) e al servizio di vendita dei biglietti a validità regionale per € 160.629, con commissioni nostro favore per **€ 5.908**, nonché alla successiva ripartizione dei proventi in relazione ai passaggi registrati sugli impianti del comprensorio, con spettanze di nostra competenza per € 13.951. Nei confronti di Pila S.p.a. alla chiusura del bilancio risultano accessi, in virtù del mandato di cassa dalla stessa conferitoci per la vendita di biglietti a validità regionale, debiti per € 120.462.

Si rileva inoltre che FINAOSTA S.p.A. controlla direttamente le società Funivie Piccolo San Bernardo S.p.A., Pila Spa, Monterosa S.p.A. Courmayeur Mont Blanc Funivie S.p.A. e Cervino S.p.a., con le quali si intrattengono rapporti operativi a contenuto economico, e quindi finanziario, in virtù di collaborazioni commerciali per lo scambio di flussi di clientela. Nell'esercizio, tali rapporti hanno procurato ricavi rispettivamente per € 1.542, € 120, € 72, € 29.756 ed € 182.

## RIPARTIZIONE DEI RICAVI

Il dettaglio dei ricavi delle vendite e delle prestazioni è il seguente:

Descrizione	esercizio 13/14	esercizio 12/13	Variazioni
Corrispettivi funivie	1.314.407	1.449.820	-135.413
Ricavi da circuito invernale	13.240	8.830	4.410
Ricavi da quote di riparto	45.442	46.475	-1.033
Corrispettivi Bar Pavillon	452.199	375.898	76.301
Corrispettivi prod. Aliment.	2.532	3.933	-1.401
Ricavi libri	421	286	135
Ricavi nol. sdraio Pavillon	0	81	-81
Ricavi centro accoglienza	19.884	24.650	-4.766
Altri ricavi e proventi	5.831	6.951	-1.120
Ricavi Mont Blanc	73.858	61.672	12.186
Ricavi da locazione impianti	182.467	175.139	7.328
Ricavi parcheggio	9.372	2.276	7.096
Ricavi pubblicità	14.517	20.031	-5.514
<b>TOTALE</b>	<b>2.134.170</b>	<b>2.176.042</b>	<b>-41.872</b>

## COMPENSI SPETTANTI AGLI AMMINISTRATORI ED AI SINDACI

I compensi spettanti agli Amministratori ed ai Sindaci sono stati determinati nei limiti previsti dalle delibere assembleari:

	31/10/2014
Compenso amministratori	60.000
Compenso al collegio sindacale	17.500
<b>TOTALE</b>	<b>77.500</b>

## COMPENSI SPETTANTI PER LA REVISIONE LEGALE (ART 2427 PUNTO 16 BIS DEL CODICE CIVILE )

Nel presente esercizio , per la revisione legale affidata al collegio sindacale, è stato attribuito il seguente compenso:

revisione contabile Euro 3.500,00==

## DETTAGLIO DI ALCUNI COMPONENTI POSITIVI E NEGATIVI DI REDDITO

A5) Altri ricavi e proventi

	31/10/2014
Ricavi diversi	142.236
Rimborsi oneri opere nuove	40.779.765
Rimborso INAIL	10.125
Arrotondamenti attivi	76
Proventi vari	3.064
Rimb. Oneri di proroga	13.040
Contributi attivi c/esercizio	6.197
<b>Totale</b>	<b>40.954.503</b>

## 7) Per Servizi

bilancio	2013/14	2012/2013	differenza
energia elettrica	61.172	61.445	-273
manutenzioni e riparazioni	4.347	21.748	-17.401
pubblicità e spese promoz.	9.197	8.662	535
servizi da terzi	24.008	20.126	3.882
spese telefono e fax	5.379	6.144	-765
spese di pulizia	4.123	4.181	-58
consulenza e assistenza	35.308	36.277	-969
spese di trasporto	39.108	38.479	629
servizi di vigilanza	1.670	1.654	16
assicurazioni diverse	58.657	59.353	-696
collaudi e verifiche	5.450	5.650	-200
collabor.Coord.Continuitive	11.641	6.210	5.431
spese postali	29	76	-47
spese ristor.albergh.	653	550	103
autostrade	269	389	-120
assicurazione automezzi	2.161	1.829	332
servizi marketing	29.551	27.235	2.316
commissioni carte di credito	7.606	8.242	-636
Pneumatici	368	0	368
servizi diversi	21.557	32.509	-10.952
spese vitto e alloggio deducib	33.468	31.710	1.758
spese telefono cellulare	3.848	3.872	-24
costi indeducibili	193	59	134
spese viaggio deducibili	5.283	3.240	2.043
contributi casse previdenziali	2.932	2.859	73
manut ordinaria beni di terzi	331	852	-521
circolo invernale	7.045	4.493	2.552
assistenza con contratto	2.146	1.832	314
spese di rappresentanza	490	486	4
consulenze tecniche	42.430	42.763	-333
contributi previd.10% /14% I	5.072	5.481	-409
emolumento amministratori	60.000	60.000	0
collegio sindacale	17.500	17.500	0
spese allestimento mostre	0	5.184	-5.184
Totale	502.992	521.090	-18.098

B9) Per il Personale dipendente

Descrizione	2013/14	2012/13	differenze
Salari e stipendi	1075760	1039756	36004
Oneri sociali			
Contributi Inps	323151	305080	18071
Contributi Inail	23659	24593	-934
Totale oneri sociali	346810	329673	17137
indennità di fine rapporto	12837	15180	-2343
Acc.to f.do tratt. fine rap.	54465	51812	2653
Totale	1489872	1436421	53451

NUMERO MEDIO DIPENDENTI

Si espone qui di seguito la consistenza media dei dipendenti :

<b>Media del personale esercizio 2013/2014</b>	
<b>Funivie</b>	<b>21</b>
<b>Esercizi commerciali</b>	<b>7</b>
<b>Totale</b>	<b>28</b>

B10) Ammortamenti

Bilancio	2013/14	2012/13	differenza
<b>Immobiliz. Immateriali</b>			
altre immob immateriali	4515	4515	0
<b>Immobiliz. Materiali</b>			
fabbricati	30.906	30.976	-70
macchine elettrocont.	0	481	-481
computer	698	665	33
misuratore fiscale	450	625	-175
mobili attrezz. Pavillon	2.505	3.231	-726
mobili e arredi	1.187	1.187	0
impianti specifici	1.112	968	144
impianti funiviari	25.438	25.501	-63
attrezzature	2.642	2.521	121
attrezz. Elettronica	363	363	0
automezzi	700	3.033	-2.333
<b>Totale immob materiali</b>	<b>66.001</b>	<b>69.551</b>	<b>-3.550</b>
<b>Totale ammortamenti</b>	<b>70.516</b>	<b>74.066</b>	<b>-3.550</b>

B14) Oneri diversi

Bilancio	2013/14	2012/13	differenza
Spese varie	4.335	3.820	515
Valori bollati	1.214	862	352
Materiale per esercitazione	0	654	-654
Diritti di segreteria	3.267	120	3.147
perdita su crediti	0	192	-192
quote associative	3.321	3.473	-152
Omaggi e regalie	805	1.135	-330
Spese per proroga tecnica	13.040	6.222	6.818
Oneri per nuove opere	40.685.790	19.063.985	21.621.805
Arrot. Passivi	22	35	-13
Imposte e tasse deducibili	4.105	2.880	1.225
imposta comunale immobili	1.298	812	486
Tasse comunali	657	1.582	-925
Sanzioni	81	0	81
Vidimazione libri sociali	310	310	0
<b>TOTALE</b>	<b>40.718.245</b>	<b>19.086.082</b>	<b>21.632.163</b>

C) Proventi ed Oneri Finanziari

16) Altri proventi finanziari	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0
d) proventi diversi	
Interessi attivi di c/c bancari	35502
<b>Totale</b>	<b>35502</b>

**INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI**

Gli interessi e gli altri oneri finanziari iscritti alla voce C17 del conto economico sono rappresentati da interessi verso banche per operazioni di c/c e di finanziamento, e da spese bancarie.

bilancio	2013/14	2012/13	differenze
Spese bancarie	2286	2546	260
Interessi passivi finanziamenti Finaosta	22330	22465	135
contributi da terzi su interessi finaosta	-4294	-5776	-1482
spese fidejussorie	56	44	-12
<b>Totale</b>	<b>20378</b>	<b>19279</b>	<b>-1099</b>

**E) Proventi e oneri straordinari**

I proventi e gli oneri straordinari hanno subito le seguenti variazioni:

	ANNO 13/14	ANNO 12/13	Variazione
Proventi straordinari			
plusvalenze	€ 5.000	€ 1.048	€ 3.952
sopravv attive	€ 13.149	€ 1.083	€ 12.066
totale proventi straordinari	€ 18.149	€ 2.131	€ 16.018
Oneri straordinari			
b)imposte esercizi preced	€ 337	€ 0	€ 337
c)altri oneri straordinari			
sopravv passive	€ 1.430	€ 2.415	-€ 985
minusvalenze	€ 250	€ 0	€ 250
totale oneri straordinari	€ 2.017	€ 2.415	-€ 398
Totale partite straordinarie	-€ 16.132	€ 284	-€ 16.416

In particolare le sopravvenienze attive per il più rilevante importo sono la conseguenza dell'applicazione di maggiori detrazioni sull'imponibile Irap dell'esercizio precedente che ha generato un maggior credito di imposta Euro 11.468.

#### **Imposte sul reddito dell'esercizio.**

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono composte come segue:

	ANNO 13/14	ANNO 12/13	Variazione
imposte dell'esercizio			
Ires	€ 0	€ 2.685	-€ 2.685
Irap	€ 41.283	€ 60.842	-€ 19.559
Totale generale	€ 41.283	€ 63.527	-€ 22.244

Calcolo delle imposte correnti

Il conteggio dell'Ires e dell'Irap viene riportato nella tavola seguente:

	IRES		IRAP	
	Imponibili	fiscalità corrente e differita	imponibili	fiscalità corrente e differita
Imponibile Ires	-€ 11.002			
Base imponibile IRAP			€ 1.258.615	
reddito imponibile	-€ 11.002		€ 1.258.615	
ires 27,50%		€ 0		
irap 3,28%				€ 41.283
Imposte totali		€ 0		€ 41.283

Ai sensi dell'art. 2435 bis del codice civile, si precisa che la società non possiede azioni proprie o quote della società controllante, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, e che nel corso dell'esercizio non vi è stato alcun acquisto o alienazione in tal senso.

## **CONCLUSIONI**

Signori Azionisti,  
sottoponiamo all'assemblea l'approvazione del progetto di bilancio al 31 ottobre 2014, che evidenzia una perdita di esercizio di Euro 1. Proponiamo di coprire la perdita dell'esercizio mediante l'utilizzo del fondo riserva utili esercizi precedenti.

**RELAZIONE AL BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO IL 31 OTTOBRE 2014**  
**EX ART. 2429 BIS DEL CODICE CIVILE E ART. 14 D. LGS 27/1/2010 N. 39**

Signori Azionisti,

*il progetto di bilancio al 31 ottobre 2014, che viene sottoposto al Vostro esame ed alla Vostra approvazione, è stato da noi esaminato unitamente alla Nota integrativa predisposta dall'Organo Amministrativo. Con delibera dell'Assemblea degli azionisti del 21/3/2012, al Collegio Sindacale è stata affidata anche l'attività di revisione legale prevista dall'articolo 2409-bis del Codice Civile e dall'art. 14 del D.Lgs n° 39/2010, in osservanza a quanto previsto dall'articolo 31 dello Statuto sociale. Pertanto il Collegio, oltre alla consueta funzione di controllo di legittimità, ha altresì svolto la revisione del bilancio della società.*

**Attività di vigilanza del Collegio sindacale (art. 2403 c.c.)**

*Questo Collegio ha svolto la propria attività ispirandosi alle Norme di Comportamento del Collegio sindacale già raccomandate dal C.N.D.C.E.C. al fine di vigilare sull'osservanza della legge, dell'atto costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.*

*Nel corso dell'anno, nell'adempimento dei propri doveri, ai sensi dell'articolo 2403 del Codice Civile, il Collegio ha partecipato alle riunioni del Consiglio di amministrazione ed ha ricevuto le informazioni sull'attività svolta, sulla prevedibile evoluzione della gestione e sulle operazioni di maggiore rilievo economico, finanziario e patrimoniale effettuate dalla società.*

*In ordine alle riunioni del Consiglio di amministrazione si può attestare che le medesime si sono svolte nel rispetto delle norme statutarie e legislative che ne disciplinano il funzionamento e si può ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate sono conformi alla legge ed allo statuto sociale e non sono imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale.*

*Nel corso delle verifiche previste dall'articolo 2403 citato ed in occasione degli incontri con il Consiglio di amministrazione, il Collegio ha proceduto al controllo dell'osservanza delle norme di legge e di statuto e ha assunto le informazioni circa le scelte gestionali adottate, verificandone la coerenza con i principi di corretta amministrazione e i criteri generali di razionalità economica previsti dall'economia aziendale, senza peraltro entrare in valutazioni di merito sull'opportunità e sulla convenienza delle stesse.*

*In particolare il Collegio ha acquisito conoscenza e vigilato sull'adeguatezza dell'assetto organizzativo della società, anche tramite la raccolta di informazioni dai responsabili delle funzioni ed a tale riguardo non ci sono osservazioni particolari da riferire.*

*Il Collegio ha altresì valutato e vigilato sull'adeguatezza del sistema amministrativo e contabile, nonché sull'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione non rilevando osservazioni particolari in proposito da dover riferire.*

*Nell'esercizio dell'attività di vigilanza non sono state presentate denunce ex articolo 2408 del Codice Civile, così come non sono emersi omissioni, fatti censurabili, limitazioni, eccezioni o irregolarità, tali da richiedere una menzione nella presente relazione.*

**Attività di revisione legale dei conti (art. 14 D.Legs 27/1/2010 n° 39)**

- 1) **Introduzione.** *Il Collegio ha svolto la revisione legale del bilancio d'esercizio della Società chiuso il 31 ottobre 2014. La responsabilità della redazione del bilancio d'esercizio, in conformità alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione, compete agli amministratori della -Società stessa. E' nostra la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio d'esercizio e basato sulla revisione legale dei conti.*
  
- 2) **Descrizione della revisione svolta e dei principi di revisione osservati.** *Il nostro esame è stato condotto secondo i principi di revisione emanati dal C.N.D.E.C.. In conformità ai predetti principi, la revisione è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio d'esercizio fosse viziato da errori significativi e se risultasse, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione legale dei conti è stato svolto in modo coerente con la dimensione della società e con il suo assetto organizzativo. Esso comprende l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenuti nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli amministratori. Riteniamo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del nostro giudizio professionale.*  
*Le risultanze delle verifiche e dei controlli effettuati consentono di attestare che i dati del bilancio traggono origine dalla contabilità sociale, tenuta con regolarità e secondo principi e tecniche conformi alle norme vigenti e alle esigenze informative richieste dalla dimensione dell'attività sociale.*
  
- 3) **Giudizio sul bilancio.** *Per il giudizio relativo al bilancio dell'esercizio precedente, i cui dati sono presentati a fini comparativi, secondo quanto richiesto dalla legge, si fa riferimento alla nostra relazione emessa in data 12 febbraio 2014. Per quanto riguarda il bilancio dell'esercizio chiuso il 31 ottobre 2014 lo stesso, a nostro giudizio, è redatto conformemente alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione nel presupposto della continuità aziendale; esso pertanto è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria ed il risultato economico della Società per l'esercizio chiuso al 31 ottobre 2014.*
  
- 4) **Giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio.** *Il Collegio non esprime alcun giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio d'esercizio in quanto la società redige lo stesso in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis c.c., che esime da tale adempimento.*

*Sulla base di quanto sopra esposto, il Collegio, precisato che non si è verificata la necessità di esercitare deroghe di cui all'art. 2423, co. 4 del Codice Civile, esprime parere favorevole all'approvazione del progetto di bilancio dell'esercizio chiuso il 31 ottobre 2014, come predisposto ed approvato dal Consiglio di amministrazione, nonché alla proposta formulata in merito alla destinazione*

del risultato d'esercizio (perdita € 0,91).

Infine, Vi segnaliamo che con l'assemblea che approva il bilancio dell'esercizio 2013-2014 viene a scadere il mandato al Consiglio di amministrazione ed al Collegio sindacale. Siete, quindi, invitati ad assumere le conseguenti deliberazioni per il successivo triennio 2014-2015, 2015-2016 e 2016-2017 e Vi ringraziamo per la fiducia accordataci.

Aosta, 10 febbraio 2015

*I Sindaci*

Dott. Puliserpi Pier Giuseppe – Presidente

---

Avv. Gulisano Giovanni - Sindaco

---

Dott. Pessina Carlo – Sindaco

---